Приложение № 3
к протоколу
29 Общего собрания членов
Саморегулируемой организации
«Союз строителей Югры»
от 01.03.2024

Протокол Счетной комиссии
29 Общего собрания СРО «Союз строителей Югры»

г. Ханты-Мансийск 01 марта 2024 года

Наименование и местонахождение организации: Саморегулируемая
организация «Союз строителей Югры» (далее также СРО «Союз строителей
Югры», Союз), г. Ханты-Мансийск, ул. Светлая д. 67.

Место проведения Общего собрания: г. Ханты-Мансийск, ул. Лопарева,
д. 6, Югорская шахматная академия.

Дата и время проведения: 01 марта 2024 года, 11 ч 00 мин.

Общее количество членов Союза: 818 по состоянию на 01.03.2024.

Присутствуют: 41 член Союза, 510 представителей членов Союза
по доверенностям, всего 551 членов Союза (представителей), что составляет более
половины общего количества членов Союза. Кворум имеется. Общее собрание
правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Повестка дня

1. Утверждение годового отчета Правления Саморегулируемой организации
«Союз строителей Югры» за 2023 год;

2. Избрание тайным голосованием членов Правления Саморегулируемой
организации «Союз строителей Югры»;

3. Утверждение годового отчета Генерального директора
Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры» за 2023 год;

4. Утверждение годового отчета и годовой бухгалтерской (финансовой)
отчетности Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры» за 2023
год;

5. Избрание тайным голосованием Председателя Правления
Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры»;

6. Внесение изменений в Устав Саморегулируемой организации «Союз
строителей Югры»;

7. Внесение изменений в положение «О членстве в Саморегулируемой
организации «Союз строителей Югры»;

8. Утверждение сметы (финансового плана) Саморегулируемой организации
«Союз строителей Югры» на 2024 год.

Общее собрание членов Саморегулируемой организации «Союз
строителей Югры» (далее -  Общее собрание членов Союза) правомочно
принимать решения по всем вопросам повестки дня.

решения по 1, 3, 8 вопросам повестки дня принимаются большинством
голосов членов Союза, участвующих в Общем собрании;

решения по 2, 4, 5, 6, 7 вопросам повестки дня принимается
квалифицированным большинством в 2/3 голосов членов Союза,
участвующих в Общем собрании.

Решение по 1 вопросу повестки дня За Против Воздержалось
Утверждение годового отчета Правления
Саморегулируемой организации «Союз
строителей Югры» за 2023 год

551 0 0

Решение: принято/не принято принято
Решение по 2 вопросу повестки дня За Против
Избрание тайным голосованием членов
Правления Саморегулируемой организации
«Союз строителей Югры»
1. Вайсбурт Александр Михайлович -
Президент ООО «Проектно-строительная 550
компания «Ханты-Мансийскстрой»

0

2. Руссу Николай Александрович -
Генеральный директор АО «Мостострой-11»

549 1

3. Макаров Александр Владимирович -
Генеральный директор АО «Компания МТА»

549 1

4. Андреев Алексей Владимирович -
Генеральный директор Управляющей
компании АО «ДСК «АВТОБАН»

548 2

5. Солдатов Сергей Юрьевич -  Директор ООО
«Нижневартовская Проектно-
Производственная Компания»

550 0

6. Петрашов Андрей Николаевич —
Г енеральный директор
ООО «Нижневартовскдорсервис»

549 1

7. Сурлевич Андрей Юрьевич -  Генеральный
директор ООО «Сибпромстрой-Югория»

547 3

8. Юсупов Пса Магомедгаджиевич
Г енеральный директор АО «Автодорстрой»

549 1
—

9. Ганин Владимир Георгиевич -  Генеральный
директор ООО «СПЕЦИНВЕСТ»

550 0 1

10. Рычков Сергей Витальевич -
Индивидуальный предприниматель

549 1

11. Воропаев Сергей Андреевич -  Директор
АО «Научно-проектная и инженерно­
экономическая компания»

550 0

1

12. Воронин Дмитрий Борисович -
Индивидуальный предприниматель

549 1

Количество выданных бюллетеней 551
Количество проголосовавших бюллетеней 550
Количество испорченных бюллетеней 0
Решение: принято/не принято принято
Решение по 3 вопросу повестки дня За Против Воздержалось
Утверждение годового отчета Генерального
директора Саморегулируемой организации
«Союз строителей Югры» за 2023 год

551 0 0

Решение: принято/не принято принято
Решение по 4 вопросу повестки дня За Против Воздержалось
Утверждение годового отчета и годовой
бухгалтерской (финансовой) отчетности
Саморегулируемой организации «Союз
строителей Югры» за 2023 год

551 0

-------- --------------
1

0

Решение: принято/не принято принято
Решение по 5 вопросу повестки дня За Против
Избрание тайным голосованием Председателя
Правления Саморегулируемой организации
«Союз строителей Югры»
Вайсбурт Александр Михайлович -  Президент
ООО «Проектно-строительная компания
«Ханты-Мансийскстрой»

544 5

Количество выданных бюллетеней 551
Количество проголосовавших бюллетеней 549
Количество испорченных бюллетеней 0
Решение: принято/не принято принято
Решение по 6 вопросу повестки дня За Против Воздержалось
Внесение изменений в Устав
Саморегулируемой организации «Союз
строителей Югры»

551 0
___________ 1

0

Решение: принято/не принято принято
Решение по 7 вопросу повестки дня За Против Воздержалось
Внесение изменений в положение «О членстве
в Саморегулируемой организации «Союз
строителей Югры»

551 0 0

Решение: принято/не принято принято
Решение по 8 вопросу повестки дня За Против Воздержалось
Утверждение сметы (финансового плана)
Саморегулируемой организации «Союз
строителей Югры» на 2024 год

551 0 0

Решение: принято/не принято принято

3

Члены счетной комиссии: СРО «Союз строителей Югры»:
Председатель счетной комиссии:
Гузанов Кирилл Анатольевич -  начальник юридического отдела СРО «Союз

строителей Югры» /________ j d_____/
Члены счетной комиссии:
Плесовских Артем В

строителей Югры» /
Муленков Евгений

/

льевич -  начальник отдела контроля СРО «Союз
_/

евич -  юрист СРО «Союз строителей Югры»

4

Прошнуровано и пронумеровано
Всего h I ifizip* ) листа(ов)
Председательствующий
на Общем собрании членов
СРО «Союз строителей Югры А.М. Вайсбурт
Секретарь заседания LH. Гаврилович